
Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, 

współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Gminy Białogard” nr. ZP……….. – wyjaśnienia 

treści SIWZ.  

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. 

U. z 2013, poz. 907) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SIWZ oraz 

udzielone na nie odpowiedzi: 

Pytanie 1 

W celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu 
w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt 4.2. (Warunki preferowane i dodatkowe postanowienia 
szczególne) dotyczącego definicji zawału serca mającego zastosowanie w ryzyku 
poważnego zachorowania: „W przypadku ubezpieczenia na wypadek poważnego 
zachorowania Ubezpieczonego definicja zawału serca obejmuje zarówno zawał 
pierwszorazowy, jak i każdy następny, jednakże pod warunkiem, że w przypadku kolejnego 
zawału, w badaniu lekarskim stwierdzono wystąpienie nowego załamka Q.” Prośba o 
wyjaśnienie czy za „następny zawał serca” Zamawiający uważa się jedynie ponowny zawał 
serca, czy również dorzut? Co w przypadkach, gdy nie ma i nie będzie badania EKG (np. 
pacjent zmarł) i nie wiemy, czy po następnym zawale był nowy załamek Q, czy nie? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że standardowo na rynku zapisy OWU dot. poważnego 
zachorowania mówią o wygaśnięciu ochrony ubezpieczeniowej z tytułu wystąpienia danego 
poważnego zachorowania w momencie wystąpienia danej ciężkiej choroby, akceptacja klauzuli 
opisanej w pkt. 4.2. oznacza, że w przypadku zawału serca pojedyncze wystąpienie tego 
zachorowania nie powoduje wygaśnięcia odpowiedzialności. W przypadku wystąpienia drugiego i 
kolejnego zawału serca w odpowiedzialności Ubezpieczyciela świadczenie zostanie wypłacone pod 
warunkiem, że spełniona zostanie definicja zawału serca opisana w pkt. 3.19.17 oraz stwierdzone 
zostanie wystąpienie nowego załamka Q. Jeżeli nie zostanie stwierdzone wystąpienie nowego 
załamka Q lub nie będzie takiej możliwości wówczas świadczenie z tytułu poważnego zachorowania 
nie zostanie wypłacone.   
 

Pytanie 2 

Załącznik Nr 1 do SIWZ Str. 28 pkt. 2.20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujący zapis: Zamawiający dopuszcza możliwość zaocznego 

orzekania na podstawie przedstawionej dokumentacji medycznej, z zastrzeżeniem, że w przypadku 

braku akceptacji takiego orzeczenia Wykonawca na uzasadniony wniosek Ubezpieczonego 

zobowiązany jest przeprowadzić na własny koszt badanie lekarskie w celu ponownej weryfikacji 

orzeczonego świadczenia”? 

Odp. Zamawiający informuje, że w pkt. 2.20 Załącznika Nr 1 do SIWZ, str. 28 znajduje się dokładnie 

taki sam zapis jaki został podany w pytaniu Wykonawcy.  



Pytanie 3 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że pod terminem wykonania (36 miesięcy) wskazanym w 
pkt. 6.1. s. 4 Zamawiający rozumie jako pierwszy dzień rozpoczęcia usługi ubezpieczeniowej 
1 dzień miesiąca, a jako ostatni dzień udzielania ochrony ubezpieczeniowej ostatni dzień 36 
miesiąca udzielania ochrony ubezpieczeniowej np. od 01.04.2014 r. do 30.03.2017 r.?  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w pkt. 6.1. s. 4 został wskazany precyzyjnie pierwszy 
dzień rozpoczęcia usługi ubezpieczeniowej to jest - 01.04.2014r. a to oznacza że ostatnim 
dniem udzielania ochrony ubezpieczeniowej będzie ostatni dzień 36 miesiąca udzielania 
ochrony ubezpieczeniowej czyli 31.03.2017r. 
 
Pytanie 4 

Zamawiający w tabeli świadczeń OPZ Załącznik nr 1 do SIWZ s. 24-25 oraz w pkt 3.18. 
używa pojęć „udar” i „krwotok śródmózgowy” w ryzykach: 
lp. 6. śmierć ubezpieczonego spowodowana zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym, 
lp. 23. leczenie w szpitalu w związku z zawałem serca lub udarem mózgu, 
pkt: 3.18. – leczenie w szpitalu ubezpieczonego w związku z: (…) zawałem serca lub 
krwotokiem śródmózgowym, 
Wykonawca prosi o ujednolicenie nazewnictwa i przyjęcie stosowanego w owu wykonawcy 
pojęcia „krwotok śródmózgowy”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w tabeli świadczeń Załącznik nr 1 do SIWZ s. 24-25 w ryzyku 
lp. 23 leczenie w szpitalu w związku zawałem serca lub udarem mózgu, omyłkowo zostało 
wprowadzone pojęcie „udar mózgu”, właściwym pojęciem jest „krwotok śródmózgowy”. 
 
 
Pytanie 5 

W zał. Nr 1 do SIWZ w pkt. 2.14, tabela nr 3, s.27 Zamawiający zamieścił tabelę obejmującą 
warunki indywidualnej kontynuacji. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wartości w 
kolumnie „suma ubezpieczenia” są wartościami skumulowanymi.  
 
 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że wartości w kolumnie „suma ubezpieczenia” tabeli nr 3 
s. 27 dotyczącej indywidualnej kontynuacji są wartościami skumulowanymi. 
   
Pytanie 6 

W związku z niejasnymi zapisami dotyczącymi trwałej niezdolności Ubezpieczonego do pracy (zał. nr 

1 do SIWZ, pkt 3.15), tj.: Zakres ubezpieczenia obejmuje niezdolność do pracy lub niezdolność do 

pracy i samodzielnej egzystencji prosimy o potwierdzeni, czy Zamawiający formułując w ten sposób  

zapis chciał umożliwić przystąpienie do przetargu Wykonawcom, którzy w swojej ofercie mają trwałą 

niezdolność do pracy i Wykonawcom, którzy oferują trwałą niezdolność do pracy i samodzielnej 

egzystencji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis umożliwia przystąpienie do przetargu 

wszystkim Wykonawcom, którzy zagwarantują wypłatę świadczenia w przypadku trwałej i 

całkowitej niezdolności do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym 

zawodzie, będąca rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby. W pkt. 3.15 zostały 

podane alternatywne nazwy, które funkcjonują na rynku ubezpieczeniowym w tym zakresie.  

 

 


